
Fra kajak 
til langrend 

– Troels Østergaard 
har talent for 

begge dele

eliteidræt + studentereksamen

Superliga-
kontrakten 
er hjemme for 
den ambitiøse 
forsvarsspiller
Kasper Larsen, fodboldspiller

Glæden over-
skygger alt
Peter Brønning Nørlem, Roer

t o r n b j e r g  g y m n a s i u m

Opadgående 
formkurve 
for det unge 
volleytalent
Sigurd Varming, Volleyballspiller



FÅ 
DET 

HELE 
MED!

// Carsten Claussen, rektor, Tornbjerg Gymnasium

// Marie Schmidt, MENTOR & ELITEKOORDINATOR 

OG Georg Sveistrup, mentor & UDDANNELSESLEDER

Det kan sagtens lade sig gøre at kombinere elitesport 
med en krævende ungdomsuddannelse. Det viser vores 
elever i eliteidrætsklassen på Tornbjerg Gymnasium hver 
dag. De får en ungdomsuddannelse, der åbner dørene til 
videregående uddannelser. 

Vi har fokus på dine behov som idrætsudøver på eliteplan. 
Derfor har du på Tornbjerg Gymnasium mulighed for skema-
lagt morgentræning to dage om ugen. Du får også ekstra 
støtte, når du er væk fra skolen til stævner og lignende.

Det sociale miljø er rigtig godt, og som studerende bliver 
du med det samme en del af netværket på tværs af årgang- 
ene i Tornbjerg Elite. Som elev på Tornbjerg Elite har du 
desuden mere end 750 ”tornbjergensere” med på sidelinjen 
– et fællesskab, hvor vi kender og respekterer hinanden. 

Vi håber at se dig til orienteringsmøde om Tornbjerg Elite  
i januar. Måske er du en af vores nye elever på et 3- eller 
4-årigt forløb på Tornbjerg Gymnasium, samtidig med at  
du arbejder for at opnå dine sportslige ambitioner.

Vil du være idrætsudøver på eliteplan, 
kræver det virkelig meget. Du skal træne en 
masse og deltage i konkurrencer. Men ved du, 

hvad du vil, når sporten ikke længere er 
midtpunkt i livet? Derfor er det vigtigt, 

at du får en god uddannelse. 

Vil du have tid til eliteidræt, 
mens du tager studenter-
eksamen?

Er du talent i din idrætsgren? Kender du problemet med at 
få både lektier og træning til at hænge sammen? Løsningen 
for dig er en fleksibel ungdomsuddannelse, hvor der er tid 
og forståelse for unge idrætstalenters særlige behov. 

På Tornbjerg Elite kan vi tilbyde dig den fleksible ordning, 
der er skræddersyet til eliteidrætsudøvere. Det giver dig tid 
til flere træningspas, og samtidig tid til at passe din skole. 

Skolen har et eliteidrætsmiljø, hvor eleverne har et rigtig 
godt sammenhold. Derudover får du som eliteidrætselev 
tilknyttet en mentor. Vores mentorordning giver dig den 
opbakning, du har behov for, og så ved du altid, hvem du 
skal gå til, hvis du har spørgsmål eller problemer. Mentor-
ordningen er også en støtte for forældre og klub, og din 
mentors vigtigste opgave er at sikre, at skole og eliteidræt 
bliver kombineret bedst muligt.

Gør det umulige muligt
Det kræver koordinering og samarbejde at få det til at  
fungere godt. Og det er vigtigt, at du fungerer godt – både i  
skolen og til sport. Fordi eleverne ofte er til stævner og  
rejser i udlandet, kan der være behov for undervisning på 
andre tidspunkter end normalt. Som eliteidrætselev på 
Tornbjerg Gymnasium har du mulighed for at træne tirsdag 
og torsdag morgen. Kommer du ikke fra området og har brug 
for en bolig, hjælper vi dig i fællesskab med Odense Kommunes 
Eliteidrætssekretariat med at finde en kollegiebolig. 

For at blive en del af Tornbjerg Elite kan du være Team  
Danmark-godkendt, men det er ikke en betingelse. 

Vi håber at se dig på Tornbjerg Elite!
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Skemaet giver nemlig mulighed for at kombinere sport og skole, 
så jeg ikke føler, at jeg skal vælge det ene frem for det andet. 
På skolen har de jo forståelse for vores sportslige situation. 

Og det er nødvendigt, for Simone Dupont Larsen bruger mange 
timer på håndbold. Et kig i hendes kalender afslører en uge med 
3-4 x haltræning, 3 styrkepas, 2-3 konditionspas og forskellige 
sociale arrangementer. Og så naturligvis skole og lektier.

Fælles udgangspunkt en god støtte
På Tornbjerg Elite har eleverne meget til fælles, og det er en stor 
fordel for eleverne.

- Jeg synes, det er vildt fedt at være del af et elitemiljø, hvor de 
andre har samme sportslige interesser. Alle har en oprigtig
interesse i, hvordan klassekammeraterne klarer det til forskel-
lige mesterskaber og landsholdssamlinger. På den måde bakker 
vi hinanden op – også i svære perioder.

Den hårdtskydende venstre back ser op til en af verdens 
bedste håndboldspillere, Bojana Popovic. Så er ambition-
erne lagt fast, og det kræver en enorm vilje at nå dertil. 
Det har Simone Dupont Larsen. 

- Jeg ved, hvad jeg vil, og jeg går målrettet efter det. Jeg tror 
altid, der er noget, jeg kan blive bedre til, og det arbejder jeg 
så benhårdt på. Og mit mål er selvfølgelig at blive den bedste. 

Det betyder helt konkret, at Simone Dupont Larsens ambi-
tion er at være fast ligaspiller på seniorniveau og meget gerne 
spille på A-landsholdet. Men hun har også store ambitioner 
uden for håndboldbanen. Den talentfulde håndboldspiller 
drømmer nemlig om at læse jura på universitetet og derefter 
læse til advokat. 

Vilje og planlægning
Store ambitioner og drømme kræver naturligvis både vilje 
og evnen til at skemalægge en stor del af hverdagen. Og her 
hjælper eliteklassen Simone Dupont Larsen på rette vej. 
- Elitemiljøet på Tornbjerg Elite er det helt rigtige for mig. 

Simone Dupont Larsen har spillet håndbold, siden hun var 7 år, og hun er allerede nået langt med 
sin sport. Både klubhold og landshold fylder en del i hendes hverdag.

// Simone Dupont Larsen, 17 år. Håndboldspiller. Går i 2.g på Tornbjerg Gymnasiums 3-årige eliteuddannelse.

Den nye 
Bojana 

Popovic? 
Ambitioner, 

vilje og 
evner er i 

hvert fald 
på plads...

Simone Dupont Larsen Spiller 

på HC Odenses U18-hold, 1. division. 

Simone har vundet DM-guld i sæsonen 

2009-2010 med HC Odense & EM-sølv med 

U17-landsholdet.



// Troels Østergaard, 19 år. Tidligere kajakroer, nu langrendsløber. 
Går i 3.g på Tornbjerg Gymnasiums 4-årige eliteuddannelse.

// Ditte Elschner Kristensen, 16 år. Svømmer/triathlet. Går i 1.g på Tornbjerg Gymnasiums 4-årige eliteuddannelse.

Fra kajak 
til langrend 

– Troels 
Østergaard 

har talent 
for begge dele

Mentor bakkede op 
Mentorordningen på Tornbjerg Elite er en støtte for 
eleverne i hverdagen, og det var naturligvis også vigtigt, 
at Troels Østergaards mentor bakkede ham op, da mod-
gangen blev lidt overvældende.

- Det er en stor hjælp at kunne tale med en på skolen om 
de sportslige op- og nedture, og i mit tilfælde hjalp det mig 
med at komme videre. De koordinerer jo også en masse 
praktiske ting, og det er en stor hjælp. 

Noget at falde tilbage på
Troels Østergaard vil gerne læse på universitetet for at 
have en uddannelse at falde tilbage på. Det har hele tiden 
været hans plan, og den giver ham også mulighed for at 
udleve en drøm om at studere i udlandet. 

- Man bliver ikke rig af hverken kajak eller rulleski, og derfor 
er det vigtigt for mig at tage en uddannelse. Om det bliver på 
fuld tid eller nedsat tid, har jeg ikke besluttet mig for endnu. 
Det afhænger jo lidt af, om skikarrieren pludselig tager fart.

Tornbjerg Elite har rustet Troels Østergaard til at læse videre  
– både fagligt og mentalt. Og så har han lært at prioritere 
sin tid for at få hverdagen til at hænge sammen. En evne han 
helt sikkert vil få brug for på en videregående uddannelse.

Fleksibilitet 
er kodeordet, 

når træningen 
fylder så meget

Ambitionerne er store, og den unge triathlet har allerede bevist, 
at hun kan være med blandt de bedste – både hos seniorer i 
Danmark og juniorer i Europa. 

- Jeg er en af to piger på det danske juniorlandshold, og jeg har 
masser af drømme og ambitioner. Jeg vil gerne være så god, 
at jeg forhåbentligt kan blande mig med de bedste i verden. 
Og så drømmer jeg da også om at komme til OL i triathlon en dag. 

For den ambitiøse triathlet står det helt klar, at Tornbjerg Elite 
gør en forskel for hende. 

Troels Østergaard har vundet mange mesterskaber i ung-
domsårene og været fast mand på forskellige ungdoms-
landshold, men for kort tid siden fik han forbud mod at ro 
kajak på grund af en rygskade. Nu satser det unge talent 
alt på langrendsløb, og han er god til det. Efter ganske kort 
tids træning deltog Troels Østergaard i DM – og han vandt 
i aldersklassen 17-20 år.

Skiftet til en ny sportsgren krævede en stor indsats og vilje, 
og her var det en klar fordel, at den unge atlet kender alt til 
at træne målrettet.

En rygskade tvang den 
talentfulde kajakroer til at finde 

en alternativ sport, og han har 
allerede vist stort talent 

for langrend.

Troels Østergaard træner i Odense Skiklub.

Største sportslige resultater som kajakroer 

er World Cup-vinder i toerkajak over 500 m. i 2010, 

Nordisk mester, dansk mester jysk mester, 

fynsk mester & flamsk mester. han er desuden 

Dansk mester i rulleski på langdistance i 

aldersklassen 17-20 år.

Ditte Elschner Kristensen Træner i Odense 

Triathlon Klub og i STO (Swim Team Odense)

Hun er Nordisk juniormester (U19), blev nr. 8 til 

Junior Europa Cup 2011 og er dansk seniormester 

for hold 2011. Hun lå pr. 1. oktober 2011 nr. 29

 på den europæiske juniorrangliste.

Som triathlet skal Ditte Elschner Kristensen ikke bare 
være god til én ting men til tre: svømning, cykling og løb. 
Det kræver naturligvis en masse træning – især når man 
gerne vil være blandt de bedste.

- Jeg bruger ca. 25-30 timer om ugen på træning inkl. 
transport. Det varierer selvfølgelig lidt, så nogle perioder 
er det mindre og andre mere. Men det betyder, at min 
hverdag er presset og skemalagt, for ellers kan jeg ikke få 
det til at hænge sammen. Og så må man bare vænne sig til, 
at dagene ligner hinanden ret meget. Det er en del af det.

Fleksibilitet er kodeordet
Ditte Elschner Kristensen tager et 4-årigt forløb på 
Tornbjerg Elite, og det giver hende mulighed for at sprede 
timerne i skolen lidt ud og tilpasse det træningsmængden. 

- Det er en enormt stor hjælp, og jeg har virkelig brug for den 
fleksibilitet, der tager hensyn til min sport. Ellers ville jeg jo 
være tvunget til at vælge, og det har jeg bestemt ikke lyst til.

Ditte Elschner Kristensen 
startede som svømmer, men nu 

er det triathlon, hun fokuserer på. 



Johannes Sterobo arbejder disciplineret og målrettet for at nå  
sine drømme. Han går i 3.g på elitelinjen og om et år, er han færdig 
med gymnasiet. Og så skal der satses alt på fodbolden.

- Jeg drømmer om at spille fodbold på professionelt niveau og leve 
af det, jeg brænder for. Men jeg har også ambitioner og drømme 
uden for banen, og det er vigtigt for mig, at jeg får en uddannelse. 
Og det kræver altså enormt meget disciplin lige nu at have tid til 
begge dele.

“Det er vildt fedt, 
at vi har mulighed for 
at træne om morgenen”

Hverdagspuslespillet går op
Den unge målmand bruger stort set alle vågne timer på skole og 
træning, og derfor kan hverdagen godt være lidt hektisk.

- Jeg træner 7-8 gange om ugen, og så er der kamp hver lørdag. 
Så det kræver altså virkelig, at jeg lægger et skema for at nå 
det hele. Men det er vildt fedt, at vi har mulighed for at træne 
om morgenen, og det var faktisk også derfor, jeg valgte 
Tornbjerg Gymnasium. Det er den fleksibilitet, jeg har brug for.

Ambitionerne uden for banen er også store, og her er det 
en karriere som sportsjournalist, der er drømmen.

Underdog med fightervilje
Det stod ikke skrevet i kortene, at Haris Sacirovic skulle 
klare sig så godt, som han gør. I hvert fald har den unge 
fodboldspiller mødt nogle udfordringer på sin vej. Haris 
Sacirovic, der stammer fra Montenegro og kom til Danmark 
for ni år siden, har kæmpet stædigt for at nå så langt.

- I folkeskolen var der ikke ret mange, der troede på, at jeg 
ville nå så langt. Mange lærere sagde da også til mig, at jeg 
skulle lægge fodbolden på hylden. Men det nægtede jeg 
simpelthen, og nu har jeg med stor vilje fået modbevist alle 
de mennesker, der ikke troede på mig. 
 
På fodboldbanen er Haris Sacirovic en spiller, som ikke alle 
har de store forventninger til. Han er underdog. Men også 
her har han modbevist sine kritikere gang på gang, selvom 
han kun har ganske kort erfaring fra elitemiljøet. 

- Det kan godt være, jeg ikke er den spiller med det største 
talent, men til gengæld har jeg en vilje af stål, og jeg presser 
mig selv til det yderste. Viljen til at overraske giver mig så 
stor motivation og glød, at jeg ved, jeg kan gå hele vejen.

Haris Sacirovic  er aldrig alene 
på banen, for familien er altid 
med på tæt hold, når det unge 
talent spiller vigtige kampe.

Som fodboldspiller er man selvfølgelig aldrig alene på 
banen, for der er et helt hold af holdkammerater at støtte 
sig til. Men familiens støtte betyder rigtig meget for 
Haris Sacirovic. 

- Min familie hjælper mig med at få tingene til at gå op, 
så jeg kan passe både skole og fodbold. Faktisk er min 
fodbolddrøm blevet hele familiens projekt. 

Og ambitionerne er store, for Haris Sacirovic vil være pro-
fessionel fodboldspiller. Det unge talent efterlever mottoet: 

”I want to succeed as much as 
I want to breathe, therefore I will 
be successful.” 

Familiens 
opbakning 

betyder alt!
// Haris Sacirovic, 17 år. Fodboldspiller. Går i 1.g på Tornbjerg Gymnasiums 3-årige eliteuddannelse. // Johannes Sterobo, 17 år. Fodboldmålmand. Går i 3.g på Tornbjerg Gymnasiums 3-årige eliteuddannelse.

Haris Sacirovic Spiller i FC Fyn. Hans Største 

sportslige ambition er At spille i FC Fyn og 

være en del af elitemiljøet.

Disciplin er ifølge 
Johannes Sterobo 

helt afgørende for at 
indfri ambitionerne 

på fodboldbanen 
og i skolen...

Talent-
fuld 

målmand 
med 

disciplin
Johannes Sterobo Spiller i Næsby Boldklub.

og er Dansk mester, jysk-fynsk mester og 

pokalvinder med OB som u15-spiller.



Alex Larsens 
sportsgren er 

ikke ret stor, 
men derfor kan 

ambitionerne 
godt være det.

Alex Larsen Er medlem i Søndersø Karting Klub.

Han Fik en 4. plads til Rotax max Junior Challenge 

i 2009, hvor en 3. plads havde givet adgang til VM.

Alex Larsen er 
ambassadør for en 

lille sportsgren. 
Han kører nemlig 

gokart og har store 
drømme om at tage 

skridtet til udlandet, 
hvor sporten er 

noget større.

// Alex Larsen, 18 år. Gokartkører. Går i 1.g på Tornbjerg Gymnasiums 3-årige eliteuddannelse.

Ambitionerne kan sagtens være store, selvom sports-
grenen ikke er det. Og Alex Larsen har masser af drømme 
og ambitioner. 

- Drømmen er uden tvivl at køre Formel 1 og have mulighed 
for at leve af det, jeg brænder for. Det kunne være fantastisk.

På kortere sigt har det unge talent andre mål – nemlig at 
finde penge til at komme til udlandet at køre. For i en sport 
som gokart skal Alex Larsen selv arbejde benhårdt for at 
finde sponsorer. 

Rookie med gode resultater
Alex Larsen har deltaget i rigtig mange løb som førsteårs-
kører, og alligevel har han kæmpet sig til toppen af feltet 
med nogle af de deltagere, der har kørt i lang tid. 

- Jeg har gjort mig bemærket med mine resultater, fordi jeg 
har haft mindre erfaring end mange af de andre. Og det er 
jo altid positivt at skille sig ud på den måde. Især når jeg 
skal ud at finde sponsorer.

Den ambitiøse gokartkører træner hårdt for at opnå de gode 
resultater. Han bruger mellem 10-12 timer om ugen på baner 
rundt omkring i Danmark, og derudover er der fx mental 
træning, styrketræning og udholdenhedstræning.

“Det betød bare alt for mig 
at kunne vælge en skole med 

frihed til min sport”

Mulighed for studentereksamen
Alex Larsen er rigtig glad for de muligheder, der er på Tornbjerg 
Elite, for uden eliteklassen havde han nok ikke valgt gymnasiet.

- Det betød bare alt for mig at kunne vælge en skole med 
frihed til min sport. Da jeg opdagede eliteklassen på Tornbjerg 
Gymnasium, vidste jeg med det samme, at det var det helt rigtige 
for mig. Ellers havde jeg ikke valgt at tage studentereksamen.



- Min prøvetræning i Manchester United var en kæmpe  
oplevelse, som også lærte mig en masse. Jeg fik jo lov til at se 
hvordan livet som professionel i det store udland er. Og så  
har jeg lige skrevet kontrakt med OB, som jeg er glad for, da det 
betyder, at jeg bliver fuldtidsprofessionel efter gymnasiet. 
Det giver mig mulighed for at prøve det af for alvor.

Kasper Larsens ambition er at udnytte sit talent optimalt 
og i første omgang spille sig ind omkring ligaholdet i OB. 
Næste mål er at blive fast mand på holdet.

Elitelinjen har gjort det muligt
Eliteklassen har spillet en central rolle i Kasper Larsens liv 
de sidste par år. Den har nemlig gjort det muligt at fokusere 
på både elitesport og skole – uden at forsømme noget. 
OB-spilleren forklarer også, at opbakningen og støtten 
fra skolen har været helt afgørende.

- På skolen bakker de virkelig op om dine ambitioner, og så 
er der en rigtig god mentorordning. Alt sammen betyder 
meget for mig, og det gør, at jeg føler mig oven på i skolen 
og i min sport.

Når Kasper Larsen er færdig med 3.g, gælder det fodbold på 
fuld tid. Han mener selv, at hans 3 år på Tornbjerg Elite har 
givet ham de bedste forudsætninger for at udleve drømmen 
og leve af sin sport.

Forbillede for andre med anden etnisk baggrund 
Den unge håndboldspiller med de store drømme er én af få 
håndboldspillere med anden etnisk oprindelse end dansk. 
Måske er hun håndboldens svar på Zlatan Ibrahimovic?

- Jeg er født og opvokset i Danmark men er stolt af min baggrund, 
som forhåbentlig kan inspirere andre. Jeg vil selvfølgelig gerne 
være et forbillede for andre etniske danskere. 

Hvorfor eliteklassen?
Hana Hadzikadunic lagde især vægt på træningsfaciliteterne og 
muligheden for morgentræning, da hun valgte Tornbjerg Elite. 

- Morgentræning er netop dét, der gør, at det nemmere at kombi-
nere skole og træning, fordi der så er mere tid om eftermiddagen 
til lektier. Skolen giver mig mulighed for at fokusere på både sport 
og uddannelse, og jeg udvikler mig på begge områder. 

For håndboldspiller Hana Hadzikadunic er Tornbjerg Elite 
den rette hjælp til at nå toppen af de to bjerge: 
sport og uddannelse.  

Hana Hadzikadunic er klar over, at det kræver hårdt arbejde 
at nå toppen inden for håndboldverdenen, men hun har 
troen på sig selv og viljen til at blive endnu bedre. 
Hun er også klar over, at der altid vil være nogle fravalg.
 
- Jeg er ind imellem nødt til at sige nej til nogle ting, men det 
er jo prisen, hvis man har store ambitioner. Til gengæld gør 
eliteuddannelsen det meget nemmere at få hverdagens 
puslespil til at gå op. 

Hana Hadzikadunic bruger omkring 15 timer om ugen på 
træning, og derfor er det rigtig vigtigt for hende, at hun 
udnytter sin tid optimalt.

- Jeg sørger for at gå i gang med lektier og afleveringer i 
god tid, så jeg sikker på, at jeg kan nå det. Det betyder så 
også, at jeg bruger mange af mine fridage på det, så jeg 
har mere overskud i hverdagen. 

// Kasper Larsen, 18 år. fodboldspiller. Går i 3.g på Tornbjerg Gymnasiums 3-årige eliteuddannelse

Superligadrømmen er blevet til 
virkelighed for Kasper Larsen, 
som netop har skrevet 3-årig 

kontrakt med OB. 

Hana Hadzikadunic Spiller på HC Odenses 

U18-hold, 1. division. Hun Blev nr. 1 i 1. division 

som U16-spiller og rykkede op i ligaen. 

Hana har desuden været på Fyns Unionshold.

// Hana Hadzikadunic, 15 år. Håndboldspiller. Går i 1.g på Tornbjerg Gymnasiums 3-årige eliteuddannelse.

Kasper Larsen har hele tiden haft store ambitioner, og efter 
nogle målrettede år på Tornbjerg Elite har han netop fået 
ligakontrakt med OB. Den ambitiøse fodboldspiller er heller 
ikke ukendt navn i Premier League og Bundesligaen, for han 
har været til prøvetræning i forskellige storklubber. 

Superliga-
kontrakten 

er hjemme 
for den 

ambitiøse 
forsvars-

spiller

Håndboldens 
svar på Zlatan 

Ibrahimovic?

Kasper Larsen Spiller på OB’s ligahold. 

Hans største sportslige resultater omfatter 

Prøvetræning i Manchester United, næsten 30 

U-landskampe & fuldtidskontrakt med OB.



Et eventyr består af flere ting, bl.a. modstand og hjælpere, 
og Karoline Smidt Nielsen har mødt begge på sin vej mod 
drømmen om en fodboldkarriere i udlandet. Hun har kæmpet 
med skader, men også den tætpakkede kalender er en stor 
udfordring i hverdagen. Heldigvis har det unge fodboldtalent 
mange hjælpere. Det er ikke en heks eller et magisk sværd 
som i bøgerne, det er familie, venner og skole. 

- Jeg har været ramt af flere længerevarende skader, og det 
har virkelig været en udfordring at komme tilbage i samme 
form. Men skolens faciliteter til individuel træning har givet 
mig mulighed for hurtigere at gøre comeback. Og så har det 
styrket mig helt vildt mentalt. Så jeg tror faktisk, at jeg er 
blevet en bedre fodboldspiller i sidste ende.

Ambitionerne er, at eventyret slutter lykkeligt med 
A-landshold og en klubkarriere i udlandet. Men Karoline 
Smidt Nielsen har også ambitioner om uddannelse.

- Jeg vil gerne have noget at falde tilbage på, når jeg bliver 
ældre. Men jeg kan jo sagtens kombinere det med min store 

passion, og derfor drømmer jeg om at blive fysioterapeut med 
fokus på sportsskader. Det kunne især være fedt at være med 
omkring A-landsholdet eller U-landsholdene som fysioterapeut.

Fællesskab og forståelse
For midtbanespilleren betyder det rigtig meget at gå i elite-
klassen, fordi der er et helt særligt fællesskab med stor 
forståelse for, at sporten fylder så meget, som den gør. 

- Hvis jeg gik i en almindelig klasse, ville mange nok sætte 
spørgsmålstegn ved mine prioriteringer. Fx hvorfor jeg 
vælger træning en fredag aften og ikke fest med vennerne. 
Men det er helt accepteret i eliteklassen, og der er plads til 
at være ambitiøs. 

Karoline Smidt Nielsen var ikke i tvivl, da hun fandt ud af, 
at Tornbjerg Gymnasium har en elitelinje. Med træning 7-8 
gange om ugen har hun brug for fleksibiliteten for at kunne 
strukturere sin hverdag bedst muligt.

// Nikolai Thomsen, 17 år. Golfspiller. Går i 2.g på Tornbjerg Gymnasiums 3-årige eliteuddannelse. // Karoline Smidt Nielsen, 17 år. Fodboldspiller. Går i 1.g på Tornbjerg Gymnasiums 4-årige eliteuddannelse.

Karoline Smidt Nielsen Spiller i OB og i 

3F Ligaen. Karoline er Udtaget til U17 og 

U19-landsholdet.

Nikolai Thomsen Spiller i Odense Golfklub.

Nikolai har opnået en T8-plads i slagspil og 

en T5-plads i hulspil til DM Junior 2011. 

Han nåede desuden landsdelsfinalen i junior-

holdturnering Eliterækken.

Og ambitionen er klar: Nicolai Thomsen vil finde ud af, 
om han er dygtig nok til at blive blandt de allerbedste og 
leve at sin sport.

Mere tid til træning
Med Tornbjerg Elite har Nicolai Thomsen fået meget mere 
tid til at spille golf, end han ville have på det almindelige 
gymnasium. Og netop muligheden for at kombinere golf-
ambitioner med en studentereksamen var afgørende for 
ham.

- Jeg behøver ikke være bange for, om jeg får trænet nok, 
fordi med morgentræning på skemaet er det meget lettere 
at få det hele til at hænge sammen. Og så er det da klart 
også en fordel, at jeg bor rigtig tæt på skolen. 

Om sommeren bruger Nicolai Thomsen +15 timer om ugen 
på træning, mens han om vinteren får lidt mere tid til 
skolen med +10 træningstimer. 

- Mine turneringer ligger om sommeren, så derfor er min 
kalender helt klart mest presset dér. Men det betyder til 
gengæld, at jeg kan bruge tid på mere teknisk træning og 
styrketræning om vinteren. Og der er jo gode muligheder 
for at styrketræne på skolen.  

Mental styrke 
skal hjælpe 

Nikolai Thomsen 
med at nå sine mål

Nikolai Thomsen 
spiller golf, 
og han er god 
til det. Og så 
har han en 
klar styrke 
i sit mentale 
overskud. 

Det unge golftalent drømmer, ligesom de fleste andre på 
elitelinjen, om at blive blandt de bedste. Og han har viljen til 
det. Nicolai Thomsen skiller sig fx ud fra de andre ved at være 
mentalt stærk. 

- Det er en klar styrke at have mentalt overskud, når man 
spiller golf. Jeg får tit at vide, at jeg er vildt irriterende at 
spille imod, fordi jeg aldrig viser frustrationer over for min 
modstander. Og det er da også noget, jeg virkelig fokuserer 
på - netop fordi jeg ved, hvor meget det betyder.

Fodboldeventyr med både udfordringer og hjælpere

Fodboldeventyret er i fuld gang for Karoline Smidt Nielsen, som har haft debut på både U17- og U19-landsholdet.



// Sigurd Varming, 17 år. Volleyballspiller. Går i 2.g på Tornbjerg Gymnasiums 4-årige eliteuddannelse.

Det giver stor tryghed for de unge eliteudøvere, 

at elitesport og uddannelse er kombineret under 

ordnede forhold med faste træningstider. Og så  

betyder det meget, at skole og klub har en tæt 

dialog, hvor spilleren altid er i fokus. Der er 

heller ingen tvivl om, at det hjælper spillerne  

at gå i en klasse, hvor alle har fuld forståelse 

for elitesporten.

Jesper Eriksen, træner i OB/damer.

På Tornbjerg Elite kan de unge mennesker holde  

liv i drømmen, og så får de en god ballast i forhold  

til videre uddannelse. Faktum er jo, at det kun  

er nogle få, der bliver professionelle sports- 

udøvere. Derudover er det helt afgørende, om 

spilleren har viljen. Det er kodeordet til sports-

lig succes. Og den vilje kan overføres til skolen, 

hvis de sportslige drømme ikke bliver opfyldt.

Allan Jensen, træner i FC Fyn.

Eliteordningen giver de unge mulighed for  

at kombinere ambitioner og drømme på flere  

planer på samme tid. Samtidig tager ordningen  

hensyn til, at de unge menneskers daglig-

dag skal fungere optimalt.

Allan Drost, træner i B1913/dalum.

17-årige Sigurd Varming arbejder målrettet mod at blive 
professionel volleyballspiller i udlandet. Og formkurven 
peger den rigtige vej.

Det kræver hårdt arbejde, hvis den ambitiøse diagonalspiller 
skal nå sit mål om en karriere som professionel volleyball-
spiller i udlandet. Men indtil videre er der flere ting, der peger 
i retning af et professionelt gennembrud. 

- Jeg har troen på, at det kan lykkes, og jeg er indstillet på 
at kæmpe helt vildt for det hver eneste dag. Jeg arbejder 
virkelig seriøst med det, og så er det bare så fedt at mærke, 
at formkurven er opadgående. Det er den bedste belønning 
for det hårde arbejde.

Ekstratimer en stor hjælp
Sigurd Varming bruger mange timer på træning, og skolens 
fleksibilitet betyder meget for ham.

- Jeg træner næsten hver aften i hverdagene, og derudover 
har jeg 2-3 x morgentræning og 4 x styrketræning. Så det er 
klart, at fleksibiliteten på Tornbjerg Elite er supervigtig 
for mig. Især muligheden for at få ekstratimer er en stor hjælp, 
hvis jeg har været væk fra skolen med volley.

Sigurd Varming Spiller i Marienlyst. Han er 

Danmarksmester U18 2010 og På U17, U19 og 

U21-landsholdene i sæsonen 2010/2011.

Opadgående 
formkurve 

for det unge 
volleytalent

trænerne 
siger:

Fordelen ved Tornbjerg Elite er, at elite-

udøveren på rigtig mange områder er en del 

af et elitemiljø. Det gælder fx trænings-

forhold, elitevejledning, mulighed for 

eliterådgivning/psykolog.

Jan Larsen, Talent- og udviklingschef HC Odense.

Tornbjerg Elite giver de unge en unik mulig- 

hed for at indgå i et miljø, hvor seriøsitet og 

målrettethed er grundlæggende værdier.  

Det er vigtigt, at vores spillere også prior-

iterer deres uddannelse, så de kan opnå  

succes andre steder end på fodboldbanen.  

Sebastian Brydegaard, træner i Næsby Boldklub.

Skolen giver den nødvendige fleksibilitet – men det  

kræver stadig planlægning og disciplin fra  

spillerne at kombinere eliteidræt og skole.

Pär Johansson, træner i Odense Bulldogs.



styrketræning

// Peter Brønning Nørlem, 20 år. Roer. Tog Tornbjerg Gymnasiums 3-årige eliteuddannelse.

Tidligere elev, Peter Nørlem, 
studerer økonomi på Syddansk 

Universitet, og tiden på 
Tornbjerg Elite gav ham et 

rigtig godt afsæt.

Peter Nørlem er roer og studerende. Og han er rigtig 
glad for begge dele. For rotalentet var der ingen tvivl om, 
at han ville have en uddannelse. 

- Det er meget få mennesker, der kan leve af at ro, så selv-
om jeg rigtig gerne vil nå langt og har store ambitioner, 
er det vigtigt for mig også at få en uddannelse. Og der er 
ingen tvivl om, at Tornbjerg Elite har klædt mig godt på til 
begge dele. 

Den ambitiøse roer drømmer om at repræsentere Danmark 
ved OL, og hver dag arbejder han målrettet for at opnå sin 
drøm. Det giver en stram tidsplan, når studiet også skal 
passes.

Glæden overskygger alt
Glæden ved sporten er altafgørende for Peter Nørlem, 
og så længe glæden er der, bliver han ved. Glæden gælder  
i øvrigt også hans ambitioner på skolebænken. 

- Så længe jeg brænder for det, gør det ikke noget, at  
hverdagen er lidt travl. Glæden overskygger alt. Jeg ved  
ikke endnu, hvad det hele ender med, for det afhænger  
jo meget af mine sportslige resultater. Men i forhold til  
min karriere kunne jeg godt tænke mig at arbejde inden  
for bankverdenen. 

Som elev på Tornbjerg Gymnasium kan du, som led i din  
elitesportskarriere, dyrke styrketræning på Tornbjerg  
Gymnasium, hvor vi i 2010 fik indrettet et stort styrke-
træningslokale. Rummet er indrettet med fokus på frie  
vægte og funktionelle bevægelser, der kan til gode se de  
fleste eliteidrætsudøveres behov.

I 2010 fik vi indrettet et stort 
styrketræningslokale...

Du har mulighed for at træne i den skemalagte morgen-
træning tirsdag og torsdag morgen. Du er også velkommen  
til at bruge dine mellemtimer til at klare styrketræningen  
hos os. Det kan give dig mulighed for at optimere din plan-
lægning mest muligt, i en hverdag for du skal passe både  
skole og idræt.

 Peter Brønning Nørlem Træner i Odense Roklub 

og Læser nu BSc.oecon på Syddansk Universitet.

hans Største sportslige resultater er:  

VM-bronze (U23) i 2010 i letvægtsdobbeltsculler

& VM-guld (U23) i 2011 i letvægtsdobbeltfirer.

på Tornbjerg Gymnasium kan du optimere din hver-

dag mest muligt - så du kan passe både skole og idræt. 

vores nye styrke-træningsfaciliteter giver dig 

mulighed for træne i den skemalagte morgen-

træning to gange om ugen eller i dine mellemtimer.

Glæden over-
skygger alt

“selvom jeg rigtig gerne 
vil nå langt og har store 
ambitioner, er det vigtigt 
for mig også at få en 
uddannelse. Og der er ingen 
tvivl om, at Tornbjerg Elite 
har klædt mig godt på til 
begge dele”



mentor-
tilbud og 

socialt 
samvær

Udover at opstille nogle rammer som tillader dig at morgentræne, 
deltage i træningssamlinger og konkurrence tilbyder vi elever 
på Tornbjerg Elite en mentorordning. En mentor kan så vidt det 
er muligt hjælpe dig med at få en bedre sammenhæng mellem 
skole og idræt i din hverdag.  

•	 Mentor tager regelmæssige samtaler med dig om 
	 din trivsel i skolen og i idrætssammenhæng

•	 Mentor orienterer sig i relevant omfang om din 	 	
	 idrætslige trivsel i de netværk, der er relevante 	
	 herfor

•	 Mentor varetager eventuel kontakt med Team 	 	
	D anmark og drøfter evt. forlængede forløb med 
	T eam Danmark-godkendte elever

•	 Mentor arbejder tæt sammen med klassens 
	 studievejleder, hvis der er behov for dette

•	 buddyordning

Derudover laver vi 2-3 gange om året sociale arrangementer for 
elever på Tornbjerg Elite, som ligger udover de arrangementer man 
har med sine klassekammerater og den øvrige skole. For eksempel 
tager vi ud og træner sammen, spiser frokost og hører et spændende 
foredrag, går på rundvisning eller noget tilsvarende. Som elev på 
Tornbjerg Elite vil du også få en tøjpakke med logo, for at styrke 
det sociale sammenhold mellem eleverne på Tornbjerg Elite.

se vigtige datoer for dig, som gerne vil optages bl.a. 
ansøgningsfrister og informationsmøder, læs mere om 
uddannelsens studieretning, find ansøgningsskema og 
meget andet på: 

www.tornbjerg-gym.dk

På Tornbjerg Gymnasium arbejder vi for elite-
idrætten. Både den regionale og den nationale 
elite. Omkring den nationale elite samarbejdes 
der med TEAM DANMARK, som bl.a. yder økonomisk 
støtte og bevilliger 4-årige forløb til de elever, 
der skulle have brug for dette. 

På Tornbjerg Elite er der IKKE forskel på regional 
og national elite (dog kan regional elite ikke 
tilkendes 4-årigt forløb).

En mentor kan så vidt 
det er muligt hjælpe dig 

med at få en bedre sammen-
hæng mellem skole og 

idræt i din hverdag...

Kan du blive optaget?

For at blive optaget skal du:

•	 Dyrke idræt på regionalt eller nationalt niveau

•	 bruge mindst 10-15 timer om ugen på træning 	
	 og konkurrencer

•	 have boglige forudsætninger for at kunne
	 blive optaget på et almindeligt gymnasium

•	 En paradejakke (løbejakke med navn), 
	 polo og trøje (alt med logo) 

•	 Mentorordning inkl. træffetid

•	 Ideelle styrketræningsfaciliteter 
	 – reserveret tirs./tors. morgen og 
	 adgang i øvrigt fra 7.00 og 16.30

•	 Hvile- og lektierum samt Dobbelte bogsæt

•	 Buddyordning (hvis nødvendigt)

•	 Frihed til vigtige aktiviteter, der ligger 
	 i skoletiden (Nødvendig supplerende 
	 undervisning/flytning af prøver m.v.)

•	 2 årlige Tornbjerg Elite arrangementer 
	 med sportslig underholdning, udfordring 
	 og læring på højt niveau (for alle årgange)

SAMLET PRIS FOR PAKKEN: Kr. 800,-

Tornbjerg Elite pakken 2012/2013 indeholder:



få mere information hos:
Tornbjerg Gymnasium

Skærmhatten 15 // 5220 Odense SØ

Tlf. 66 15 71 02 // www.tornbjerg-gym.dk

kontakt sekretær Helle Larsen 
for nærmere information: 

hl@tornbjerg-gym.dk // dir.tlf. 66 15 71 02

Odense Kommunes 
Eliteidrætssekretariat

Sekretariatsleder Michael Johansen

Odense Idrætspark // Højstrupvej 5 // 5200 Odense V

Tlf. 65 51 53 68 // www.odense.dk/eliteidraet

Tornbjerg Gymnasium

Info-aften om Tornbjerg Elite vil finde sted onsdag 

den 11. januar 2012 kl. 19.00 i gymnasiets auditorium.


